



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 323-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановления Правительства
области от 05.10.2018 № 735-п
и от 16.01.2020 № 8-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 18.01.2022 № 22-п «О реорганизации органов исполнительной власти Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 05.10.2018 № 735-п «Об утверждении Порядка формирования перечня приоритетных инвестиционных проектов Ярославской области и реестра инвестиционных проектов по созданию и (или) развитию индустриальных (промышленных) парков, определения финансовых форм государственной поддержки», следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «инвестиций и промышленности» заменить словами «инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы культуры и туризма, транспорта, инвестиционной и промышленной политики, внешнеэкономической деятельности.».

1.3. В Порядке формирования перечня приоритетных инвестиционных проектов Ярославской области и реестра инвестиционных проектов по созданию и (или) развитию индустриальных (промышленных) парков, определения финансовых форм государственной поддержки и осуществления мониторинга реализации инвестиционных проектов, утвержденном постановлением:

1.3.1. В абзаце первом подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 слова «инвестиций и промышленности» заменить словами «инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности».

1.3.2. В наименовании адресата формы официального обращения инвестора (управляющей компании) о включении инвестиционного проекта в перечень приоритетных инвестиционных проектов Ярославской области (реестр инвестиционных проектов по созданию и (или) развитию индустриальных (промышленных) парков (приложение 1 к Порядку) и в преамбуле формы соглашения о государственной поддержке инвестиционного проекта (приложение 3 к Порядку) слова «инвестиций и промышленности» заменить словами «инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности».

1.3.3. В наименовании графы 7 таблицы пункта 2.1 подраздела 2 раздела I и подпункте 2.2 пункта 2, графе 2, таблицы раздела II формы отчета о реализации инвестиционного проекта (приложение 4 к Порядку) слова «с пунктом 25 статьи» заменить словами «со статьей».

2. Внести в постановление Правительства области от 16.01.2020 № 8-п «Об утверждении Порядка» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы культуры и туризма, транспорта, инвестиционной и промышленной политики, внешнеэкономической деятельности.».

2.2. В Порядке формирования, ведения реестра резидентов индустриальных (промышленных) парков Ярославской области, мониторинга наличия оснований для исключения юридического лица или индивидуального предпринимателя из реестра резидентов индустриальных (промышленных) парков Ярославской области и исключения юридического лица или индивидуального предпринимателя из реестра резидентов индустриальных (промышленных) парков Ярославской области, утвержденном постановлением:

2.2.1. В абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 слова «инвестиций и промышленности» заменить словами «инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности».

2.2.2. В наименовании адресата формы заявки на включение в реестр резидентов индустриальных (промышленных) парков Ярославской области (приложение к Порядку) слова «инвестиций и промышленности» заменить словами «инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области



М.Я. Евраев